
M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

CATALOGUE of Books by
Vilnius University Press
2017– Summer 2018

Vilniaus universiteto leidyklos
knygų KATALOGAS
2017–2018 vasara

Vilniaus universiteto leidykla
Vilnius University Press

1 Universiteto St., LT-01513 Vilnius
info@leidykla.vu.lt, www.leidykla.vu.lt
www.facebook.com/vuleidykla/

ISBN 978-609-459-993-4

Knygos nuo 1575

B
o

o
ks

 s
in

c
e
 1

5
75



3

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

Inga Vidugirytė
Gogol and the Geographical Imagination of 
Romanticism
The book was published in the English language

This book explores the initial stage of the emergence and 
development of the modern geographical imagination in 
Russia. It deals with a period of the intellectual life around 
the 1830s, when a new paradigm of geography, which 
had arisen from German Romanticism, was adopted by 
Russian men of letters. This book focuses on the creative 
work of Nikolai Gogol, who was the first in Russia to grasp 
and describe a new approach to the science of geography 
in his article Some Thoughts on the Teaching of the 
Geography to Children (1831). The book presents the 
archaeology of Gogol’s geographical ideas and an analysis 
of the intertextual relations between the author’s fiction 
works and the geographical sources he used. 

Gogolis ir geografinė romantizmo vaizduotė
Knyga išleista anglų kalba

Šia knyga leidžiamasi į tyrimą, skirtą apibrėžti moderniosios 
geografinės vaizduotės atsiradimo ir vystymosi Rusijoje 
pradinį etapą. Joje nagrinėjamas 1830-ųjų metų 
intelektualų gyvenimas, kai rusų literatai perėmė naują 
geografijos paradigmą, kilusią iš vokiškojo romantizmo. 
Knygoje telkiamasi į Nikolajaus Gogolio kūrybinį palikimą – 
žmogaus, kuris pirmasis Rusijoje perprato ir apibrėžė naująjį 
požiūrį į geografijos mokslą. Tai Gogolis padarė savo 
straipsniu „Pastabos dėstant geografiją vaikams“ (1831). 
Knyga pristatoma Gogolio geografinių idėjų archeologija 
ir analizė, kurios pagalba siekiama nustatyti intertekstualius 
ryšius tarp autoriaus grožinės literatūros veikalų ir jo 
naudotų geografinių šaltinių.

Year published: 2018
Pages: 276
Format: 17x24, paperback with flaps
ISBN 978-609-459-945-3
ISBN 978-609-459-944-6 (EPUB)

MOKSLAS / RESEARCH

Turinys / Contents

 3	 Mokslas / Research
17	 Studijos / Studies
30	 Kita / Other
38	 Mokslo žurnalai / Scholarly journals
45	 Autorių rodyklė / Author Index

Vilniaus universiteto leidykla

Vilnius University Press

1 Universiteto St., LT-01513 Vilnius

info@leidykla.vu.lt, www.leidykla.vu.lt

www.facebook.com/vuleidykla/



4 5

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

Vadimas Adadurovas, Ivanas Almesas, Darius Baronas, 
Alfredas Bumblauskas, Mintautas Čiurinskas, Olehas 
Duchas, Martynas Jakulis, Rūta Janonienė, Genutė 
Kirkienė, Justina Kozakaitė, Pavlo Krečiunas, Albinas 
Kuncevičius, Vytautė Lukšėnienė, Vasilis Parasiukas, Ihoris 
Skočiliasas, Juliana Tatjanina, Ihoris Teslenka, Leonidas 
Timošenka, Oksana Viničenko

Kultūrų kryžkelė. Vilniaus Švč. Trejybės Šventovė 
ir vienuolynas
Knyga išleista lietuvių ir ukrainiečių kalbomis

Ansamblis ant Švč. Trejybės kalvos Vilniuje – dviejų skirtingų 
pasaulių, lotyniško ir bizantiško, susitikimo vieta. XIV a. čia 
iškilo šventovė, iš pradžių stačiatikių, o nuo XVII a. unitų. Greta 
kūrėsi ir gyvavo stačiatikių / unitų vienuolynai, mokyklos, 
brolijos, bibliotekos, spaustuvė. Ilgainiui Vilniaus Švč. 
Trejybės vienuolynas tapo visos Kijevo metropolijos dvasiniu 
centru ir unitiško Bazilijonų ordino lopšiu. Peržengtos ir 
civilizacijų ribos – ši vieta suartino rusėniškus (ukrainietiškus-
baltarusiškus) Rytus ir lietuviškus Vakarus. Monografijoje 
atveriami nauji Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės, Vilniaus ir 
Švč. Trejybės ansamblio istorijos puslapiai, pateikiamos naujos 
bendro dviejų tautų paveldo interpretacijos.

Cultural Crossroads: The Vilnius Temple and Monastery 
of the Holy Trinity
The book was published in the Lithuanian and Ukrainian languages

The building ensemble standing on top of the Hill of the 
Holy Trinity in Vilnius is a meeting point of two different 
worlds – the Latin and the Byzantine worlds. A temple was 
erected here in the 14th century, that first belonged to the 
Orthodox and, after the 17th century, to the Uniates. The 
surrounding spaces saw the emergence and prospering 
of Orthodox/Uniate monasteries, schools, libraries and a 
printing shop. The city borders were eventually crossed, and 
the Vilnius Monastery of the Holy Trinity became the spiritual 
center for the whole Kiev Metropolis and the cradle of the 
Uniate-leaning Basilian Order. This place drew the Ruthenian 
East and the Lithuanian West closer to one another. This 
monograph  uncovers new pages in the history of the Grand 
Duchy of Lithuanian Vilnius and the building ensemble of 
the Holy Trinity.

Year published: 2017
Pages: 408
Format: 21x27,5, hardcover 	
ISBN 978-609-459-969-9

Kristina Rutkovska, Marius Smetona, Irena Smetonienė
Vertybės lietuvio pasaulėvaizdyje 

Kiekvienas reiškinys arba, tiksliau, jo pavadinimas (žodis), turi savo reikšmę, bet 
ar ji tikrai yra tokia, kokią mums paprastai pateikia žodynai? Ar pateiktoji reikšmė 
tikrai atskleidžia vaizdinį, kuris mums kyla ištarus vieną ar kitą žodį? Į šiuos ir 
panašius klausimus atsakyti gali padėti koncepto analizė. Todėl šioje knygoje 
skaitytojas ras UGNIES, VANDENS, NAMŲ, ŠEIMOS, DARBO, EUROPOS, 
LAISVĖS ir GARBĖS konceptus. Tai amžinosios vertybės, pagrindinės žmogaus 
gyvenimo ir egzistencijos plano dalys, jos perduodamos iš kartos į kartą, išlieka 
žmonių sąmonėje kaip pagrindiniai gyvenimo siekiai, tikslai.

Values within the Lithuanian Worldview 
Every phenomenon, or, more accurately, its title (the word) has its own 
definition, yet is it truly the one that the dictionaries usually provide us with? 
Does the provided definition really disclose the image that we see upon 
pronouncing one or another word? A concept analysis may help in answering 
these and similar questions. For that reason, readers will find the concepts of 
FIRE, WATER, HOME, FAMILY, WORK, EUROPE, FREEDOM and HONOR in 
this book. These are the essential parts of a human’s life; they remain in the 
consciousness of people as the principal objectives and goals of life. 

Year published: 2017
Pages: 300
Format: 16x24, hardcover
ISBN 978-9955-33-715-7

Konstantinas Andrijauskas
Kinijos, Indijos ir Rusijos susidūrimas Eurazijos 
civilizacinėse erdvėse

Monografijoje, pasitelkiant savitas tarpdalykines lyginamąsias tyrinėjimo 
strategijas ir metodus, įrodoma, kad šių trijų didžiųjų galių tarpusavio 
santykiuose XXI amžiaus pradžioje vis akivaizdžiau ryškėja vadinamoji 
regioninio lygmens galios asimetrija Kinijos naudai. Knyga adresatas dvejopas: 
profesionalioji akademinė auditorija ir visuomeninė aplinka, inteligentija. 

The Collision of China, India and Russia in the Civilizational 
Spaces of Eurasia
This monograph proves, based on distinctive interdisciplinary, comparative 
strategies and methods of research, that in the relations shared among these 
three great powers (China, India and Russia) in the beginning of the 21st 
century, a so-called regional level asymmetry is becoming more apparent 
in favor of China. The addressees of the book are twofold: professional 
academia and the societal environment with the intellectuals.

Year published: 2017
Pages: 320 
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-459-773-2



6 7

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

Vilija Targamadzė 
Geros mokyklos koncepcijos įgyvendinimo linkmės 

Žmogaus, visuomenės gyvenime mokyklos vaidmens neištrinsi. Galima 
pakoreguoti mokyklos įvaizdį, bet ne jos esmę. Šios mokslo studijos
tikslas – nubrėžti Geros mokyklos kūrimo linkmes, kurios gali būti jos tapsmo 
slinktimis. Ši mokslo studija neapsiriboja tik moksline analize – ji apima ir 
taikomąjį Geros mokyklos kūrimo aspektą. 

Directions for Realizing the Concept of the Good School
You cannot erase the role that school has in the life of an individual, or in 
the context of a society. One may adjust the image, but not the essence 
of the school. The aim of this scientific study is to draw the directions of 
developing the Good School. This scientific study does not limit itself to only 
a scientific analysis; it also encompasses the applied aspect of developing 
the Good School.

Year published: 2017
Pages: 96 
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-896-8

Jonas Mackevičius, Rasa Subačienė
Lietuvos finansinio audito sistema: praeitis, 
dabartis, perspektyvos

Monografijoje nagrinėjama Lietuvos finansinio audito sistemos raida. Tiriamos 
jo ištakos: tarpukario ir sovietinio laikotarpio Lietuvos revizijos ir kontrolės 
būklė ir problemos. Taip pat nagrinėjamos Lietuvos finansinio audito 
organizacinės, metodinės ir akademinės problemos, pateikiama kai kurių 
svarbiausių audito sistemos elementų tobulinimo galimybių. Monografija 
skiriama Lietuvos valstybės šimtmečiui paminėti.

The Lithuanian Financial Auditing System: Past, Present, Prospects
The development of Lithuania’s financial audit system is examined in this 
monograph. The authors delve into its origins – the condition and the issues 
of Lithuania’s revision and control during the interwar and the Soviet periods. 
Also examined are the organizational, methodical and academic issues 
related to Lithuania’s financial audit and present opportunities for perfecting 
some of the most important elements of the audit system. This monograph 
is dedicated to commemorating the Centennial of the Restored State of 
Lithuania.

Year published: 2018
Pages: 96 
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-459-902-6

Year published: 2018
Pages: 332
Format: 17x24, paperback with flaps	
ISBN 978-609-459-969-9

Povilas Gylys
Antiekonomika

Holistinė antiekonomikos teorija – unikalus prof. Povilo 
Gylio indėlis plėtojant bendrąją ekonomikos teoriją. 
Autorius, blaiviai vertindamas savo kaip individualaus 
tyrėjo galimybes, pateikia savąjį ekonominės teorijos 
rekonstrukcijos, restruktūrizavimo variantą, kuris 
ateityje gali būti plėtojamas, papildomas ir, kur reikia, 
patikslinamas.

Antieconomics
The holistic theory of antieconomics is a unique 
contribution of Prof. Povilas Gylys in developing 
the general economic theory. The author, sensibly 
assessing his position as an individual researcher, 
provides his own variant of the reconstruction and 
restructure of the economic theory, which, in the 
future, could be further developed, supplemented and 
revised where necessary.



8 9

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

Aurelijus Gieda
Manifestuojant Klėja

Ši knyga – apie sunkų, permainingą, tačiau vilties ir 
gyvenimo kupiną lietuvių, mūsų istorikų ir istoriografijos, 
atėjimą į šį pasaulį. Joje analizuojama Lietuvos 
profesionalios istoriografijos genezė ir sklaidos tradicija 
1883–1940 metais. Pasitelkiamas tarpdisciplininis požiūris ir 
lyginamoji perspektyva, istoriografija ir istorika matoma tiek 
bendresnėje tuometinių Lietuvos humanitarinių mokslų, 
tiek nagrinėjamo laikotarpio europinės istoriografijos raidos 
panoramoje; kartu tai pirmasis išsamus lietuviškosios 
istorikos ir istorijos metodologijos tekstų tyrimas.

The Manifesting Clio
This book is about the difficult, shifting yet hopeful and 
vital emergence of our Lithuanian historians and the field 
of historiography as a whole. This work analyzes the 
genesis of professional Lithuanian historiography and the 
tradition of its dissemination during the period of 1883–
1940. An interdisciplinary viewpoint and a comparative 
perspective are employed; historiography and historiology 
are observed both in terms of the more general field 
of the Lithuanian humanities of that period and in the 
panorama of the development of European historiography 
of the studied period. Moreover, it is a first such work 
that presents an extensive study of the texts pertaining to 
Lithuanian historiology and historical methodology.

Year published: 2017
Pages: 640
Format: 15x21, hardcover
ISBN 978-609-459-860-9

Daiva Aliūkaitė, Danguolė Mikulėnienė, Agnė Čepaitienė, Laura Geržotaitė 
Kalbos variantiškumas ir jo vertinimas perceptyviosios 
dialektologijos požiūriu: variantų ir vietų vaizdiniai

XXI amžiaus pradžioje pasaulyje perceptyvioji dialektologija išgyvena antrąjį 
renesansą. Šios monografijos tyrimo aprėptis – 10 skirtingo kalbinio pamato 
tiriamųjų vietovių, daugiau nei 1400 jaunuolių verbalizuotis ir vizualizuotis 
kalbinės nuostatos. Perceptyviosios dialektologijos tradicijos požiūriu tai 
labai didelė imtis. Pirmą kartą Lietuvoje tyrimo medžiaga apdorota ne tik 
kokybiškai, bet ir kiekybiškai pritaikius šiuolaikinės dialektometrijos metodus. 

The Variability of Language and Its Evaluation from the Perspective of 
Perceptual Dialectology: Images of Variants and Places
In the beginning of the 21st century, the world sees perceptual dialectology 
as experiencing a second revival. What is encompassed by the study that 
is presented in this monograph are 10 studied locales of different linguistic 
foundations and the linguistic attitudes for verbalizing and vizualizing of more 
than 1400 young people. For the first time in Lithuania, the study materials 
were processed not only qualitatively, but quantitatively as well by applying 
the methods of modern dialectometry.

Year published: 2017
Pages: 328
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-459-913-2

Žiedūnė Zaveckienė
Jaunimas istorijos skersvėjuose. Lietuvos 
jaunimo spauda 1918–1940 metais

Gausiais archyviniais ir dokumentiniais šaltiniais paremta monografija 
skirta 1918–1940 m. Lietuvos jaunimo spaudos istorijai. Analizuojama 
apie 3000 leidinių: periodika, knygos, brošiūros ir smulkioji spauda. To 
meto spauda atspindėjo jaunimo gyvenimo ir buitis problemas, socialinę 
struktūrą, nulėmusią ir spaudos diferenciaciją. Knygoje pateikiama žinių ne 
tik apie leidinius, bet ir jų redaktorius, leidėjus, autorius, leidinių dailininkus, 
bendradarbius, žmones, nusipelniusius formuojant įvairiapusę jaunimo 
pasaulėžiūrą ir gyvenimo būdą, stiprinant Lietuvos nepriklausomybę.

Youth amid the Winds of History: Lithuanian Youth Press in 1918–1940
This monograph, based on extensive archival and documentary sources, 
is dedicated to the history of Lithuania’s youth press during the period of 
1918–1940. Around 3 000 publications are analyzed: periodicals, books, 
brochures and minor publications. This book provides knowledge not only 
regarding the published materials, but also information on their editors, 
authors, artists, colleagues and people who had given their input in shaping 
the multifaceted worldview and lifestyle of the young generation, which, in its 
turn, strengthened Lithuania’s independence.

Year published: 2018
Pages: 343
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-9955-33-728-7



10 11

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

Inga Arlauskaitė Zakšauskienė, Norbertas Černiauskas, 
Salvijus Kulevičius, Algirdas Jakubčionis
Kariai. Betonas. Mitas. Antrojo pasaulinio karo Sovietų sąjungos 
karių palaidojimo vietos Lietuvoje 	

Ši knyga – tai mokslinis pasakojimas apie Antrojo pasaulinio karo Sovietų 
Sąjungos karių palaidojimo vietas Lietuvoje. Tai pasakojimas apie žmones, 
kurių žemiškąją kelionę nutraukė karas ir kurie buvo grąžinti į gyvenimą kaip 
anoniminiai betoniniai kūnai, kaip skulptūros, obeliskai, ir pradėjo naują, šį 
kartą simbolinę, kelionę. Skaitytojams siūloma į temą pažvelgti per istorijos, 
propagandos, paveldo ir atminties prizmes.

Soldiers. Concrete. Myth. The Burial Places of Soviet Union Soldiers 
from the Second World War in Lithuania	
This book is a scientific narrative about the burial places in Lithuania that hold 
the remains of Soviet soldiers who fought in the Second World War. It is a 
narrative concerned with the people whose earthly journey was terminated by 
war and who were returned to life in the forms of anonymous concrete bodies, 
as sculptures and obelisks. The authors propose that the reader observes this 
topic from the perspectives of history, propaganda, heritage and memory.

Romualdas Bakutis, Liutauras Gudžinskas, Vytautas Kuokštis ir kt.
Pasitikėjimas valstybe: prielaidos, iššūkiai, sprendimai

Monografijoje bandoma atsakyti į klausimą, kas lemia pasitikėjimą valstybe ir jos 
institucijomis Lietuvoje ir kitose pokomunistinėse Europos Sąjungos šalyse narėse. 
Atkūrus nepriklausomybę, Lietuvoje pasitikėjimo valstybės institucijomis lygis buvo 
vienas žemiausių Vidurio ir Rytų Europos regione ir visoje Europos Sąjungoje. 
Knygoje pateikiami teoriniai ir empiriniai argumentai, kad būtent pasitikėjimas 
tokiomis politiškai neutraliomis valdymo institucijomis yra raktas į žmonių 
tarpusavio sutarimą ir ekonominę gerovę. 

Trusting the State: Preconditions, Challenges, Solutions
This monograph attempts to answer the question of what determines confidence 
in the state and its institutions in Lithuania and other post-Communist member 
states of the European Union. Upon reinstating independence, the amount of 
trust vested in the state institutions in Lithuania was among the lowest across 
Central and Eastern Europe and in all of the European Union. This book presents 
theoretical and empirical arguments in favor of the view that it is precisely the 
confidence in such politically neutral governing institutions that can serve as a key 
element in the mutual agreement of people and economic well-being. 

Year published: 2017
Pages: 261
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-459-857-9

Žygintas Pečiulis
Bokštą gaubianti paslaptis. TV medijos radimasis Lietuvoje

Monografija kviečiama pažvelgti į televizijos pradžią pasaulyje ir Lietuvoje. 
Ji susideda iš trijų dalių. Pirmojoje apibūdinamas pasaulinis audiovizualinių 
technologijų raidos kontekstas. Antroji dalis skiriama technologinėms 
medijoms Lietuvoje. Trečioji – pirmųjų Lietuvos TV dešimtmečių vaidybinių 
programų ir vaidybinių elementų turinčių programų analizei. Be mokslinės 
literatūros, svarbiu tyrimo šaltiniu tapo archyvinė medžiaga, režisierių, aktorių 
interviu, prisiminimai, dienoraščiai, TV kritikos straipsniai. 

The Secret Shrouding the Tower. The Emergence of TV Media in Lithuania
This monograph serves as an incentive to examine the beginnings of television 
both globally and in Lithuania. The monograph is comprised of three parts. 
The first consists of a description on the global context of the development 
of audiovisual technologies. The second part is devoted to the technological 
media in Lithuania, and the third analyzes the staged programs or programs 
having elements of staging of the first decades of Lithuanian TV.  Together 
with the scientific literature, other important sources of the study were archival 
footage, the interviews, diaries of directors and actors.

Year published: 2018
Pages: 362 
Format: 17x24, paperback
ISBN 978-609-459-909-5

Dagnė Beržaitė
Pasakojimai apie XIX a. rusų romaną. Septintasis dešimtmetis  

Šioje studijoje bandoma ne tik dar kartą grįžti prie Tolstojaus ar Dostojevskio 
kūrybos, bet ir pabandyti pažvelgti į XIX a. rusų literatūros romanus šiek tiek 
kitu rakursu. Knyga pirmiausia bandoma atsekti jų tarpusavio jungtis, apibūdinti 
šių kūrinių formavimosi sąlygas. Skaitytojams taip pat norima priminti, kad nė 
vienas literatūros kūrinys neišnyra iš niekur; kad literatūros istorijoje nėra visiškai 
nesvarbių kūrinių. Kiekvienas tekstas – tai tik viena iš daugelio sudėtingo, ilgalaikio 
ir daugiaplanio literatūros proceso formavimosi grandžių.

Tales on the 19th Century Russian Novel: The Seventh Decade
This study aims to not only once more return to the works of Tolstoy and 
Dostoevsky but to also observe the Russian novel of the 19th century from 
a slightly different vantage point. This book is firstly an attempt to trace their 
mutual points of connection and describe the circumstances under which these 
works had taken shape. The readers are also reminded that no work of literature 
has ever come out of nowhere and that there are no completely irrelevant 
works in the history of literature. Every text is just one of many links in the 
complex, long-lasting and multidimensional process of literature taking shape.

Year published: 2017
Pages: 164
Format: 15x21, paperback
ISBN: 978-609-459-827-2

Year published: 2017
Pages: 304
Format: 15x21, hardcover	
ISBN 978-609-459-800-5



12 13

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

Dalia Bukelevičiūtė, Zenonas Butkus, Norbertas Černiauskas, Andrius Grodis, 
Algis Povilas Kasperavičius, Giedrė Polkaitė-Petkevičienė
Socialiniai pokyčiai Lietuvos valstybėje 1918-1940 metais

Monografijoje tiriamas po Pirmojo pasaulinio karo atsikūrusios Lietuvos 
valstybės posūkis į socialinę pažangą, aiškinama, kaip valstybingumas padėjo 
įveikti socialines negandas ir timptelėjo mūsų šalį modernėjimo linkme. Iš 
pradžių aptariama visuomenės socialinė struktūra pirmosios modernios 
nepriklausomybės laikotarpiu. Toliau dėmesys telkiamas į socialines permainas, 
dvarininkų sluoksnio silpnėjimą, analizuojama žemės reforma ir išryškinami jos 
socialiniai padariniai. 

Social Changes in Lithuania during 1918–1940
This monograph is a study of the turn that the reinstated Lithuania had 
taken toward social progress after the First World War; it describes how 
statehood helped in overcoming social hardships and pulled our country in 
the direction of modernization. First, we discuss the structure of the society 
as it was during the period of the first modern independence. Later, we delve 
into the social changes that had ocurred during that time, investigate the 
weakening of the landowners’ social class and analyze the land reform and 
emphasize its social consequences.

Year published: 2017
Pages: 415
Format: 16x22, paperback
ISBN 978-609-459-796-1

Gintaras Švedas, Paulius Veršekys, Justyna Levon, Darius Prapiestis
Lietuvos Respublikos Baudžiamojo kodekso Bendrosios dalies 
vientisumo ir naujovių (su)derinimo iššūkiai

Ši monografija yra pirmasis Lietuvoje mokslinis tyrimas, kuriame atliktas 
kompleksinis Lietuvos Respublikos Baudžiamojo kodekso bendrosios dalies 
vientisumo ir nuoseklumo vertinimas. Monografija 2018 m. buvo pripažinta 
geriausiu Vilniaus universiteto taikomuoju darbu socialinių ir humanitarinių 
mokslų srityse.

Challenges of the Re(conciliation) of Integrity and Novelties in the 
General Part of the Criminal Code of the Republic of Lithuania
This monograph is the first scientific study in Lithuania wherein a complex 
evaluation of the integrity and consistency of the general part of the 
Criminal Code of the Republic of Lithuania was carried out. In 2018, the 
monograph was declared as the best applied work of Vilnius University in 
the fields of social sciences and the humanities.

Year published: 2017
Pages: 320 
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-459-812-8

Aлла Лихачева 
Русская коммуникативная культура и ее вербальные 
проявления в сопоставлении с литовской и другими 
коммуникативными культурами

Knygoje pateikiamas nacionalinės komunikacinės kultūros analizės modelis 
remiantis rusų komunikacinės kultūros pavyzdžiu ir rusų kalbine medžiaga, 
gretinant su kai kuriomis lietuvių komunikacinės kultūros savybėmis, taip pat 
pasitelkiant duomenis apie kitų tautų komunikacines kultūras. Daugiausia 
dėmesio skiriama verbalinėms nacionalinio komunikacinio stiliaus apraiškoms. 

The Russian Communicative Culture and Its Verbal Displays in 
Comparison with the Lithuanian and Other Communicative Cultures 
This book presents a national communicative culture analysis model 
that is based on the example of the Russian communicative culture and 
Russian linguistic materials. The study is conducted by comparing the 
chosen material with some features of the Lithuanian communicative 
culture and by referring to data regarding the communicative cultures of 
other nations. Most of the attention is devoted to the verbal expressions 
of a particular national communicative style. 

Year published: 2017
Pages: 294
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-868-5

Year published: 2017
Pages: 208
Format: 17,5x24,5, paperback
ISBN: 978-609-459-899-9

Alfredas Laurinavičius, Laura Ustinavičiūtė, Ilona Laurinaitytė
Nuteistųjų asmenybės charakteristikos ir smurto rizika: 
vertinimo galimybės ir rizika

Monografiją sudaro aštuonios pagrindinės dalys. Pirmojoje analizuojama 
smurto ir agresijos samprata. Antrojoje dalyje aprašoma kriminalinio elgesio 
rizikos samprata bei dažniausiai mokslinėje literatūroje minimi smurtinį elgesį 
prognozuojantys rizikos veiksniai. Kitose monografijos dalyse supažindinama 
su 2015–2017 m. atlikto tyrimo Lietuvos pataisos įstaigose metodologija bei 
rezultatais.

The Personality Traits of Convicts and Risks of Violence: 
Possibilities and Risks of Evaluation
The monograph is made up of eight main parts. The first part analyzes the 
concepts of violence and aggression. The second part describes the concept 
of the risk of criminal behavior and the risk factors predicting violent behavior 
that are most commonly found in scientific literature. The other parts of the 
monograph introduce the reader to the methodology and results of a study 
conducted in 2015–2017 across correctional facilities in Lithuania. 



14 15

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

Year published: 2017
Pages: 274
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-877-7

Dovilė Jakniūnaitė
Kaip tapti valstybe: sienos ir erdvės Gruzijos 
teritoriniuose konfliktuose 

Knygoje analizuojama, kaip sienų kūrimo ir teritorijų kontrolės praktikos, nuo XX 
a. pabaigos įvairiai veikiančios Abchazijoje ir Pietų Osetijoje, leidžia formuotis 
tokiam reiškiniui kaip valstybingumas de facto. Šioje knygoje tiriamas konkretus 
atvejis, tačiau sykiu kalbama apie tai, kaip veikia šiuolaikiniai tarptautiniai santykiai, 
kokį vaidmenį juose vaidina teritorijos bei sienos ir ką reiškia tapti valstybe XXI a. 
pasaulio politikoje. 

How to Become a State: Borders and Spaces in Georgian Territorial Conflicts 
It is analyzed in this book how the practices of creating state borders and territory 
control, which have been variously operating in Abkhazia and South Ossetia from 
the end of the 20th century, allow for the formation of a phenomenon known 
as de facto statehood.  This book, therefore, examines a specific case, yet it also 
delves into the question of how contemporary international relations operate, 
what role do territories and borders play in these relations and what does it mean 
to become a state in terms of the the 21st century politics. 

New Media and New Public Governance. 
The Strategic Communication Approach
Edited by  Renata Matkevičienė and Andris Petersons 
The book was published in English language

The book is based on the concept of strategic communication and its 
increasing importance in the processes of new public governance. The 
strategic communication approach, applied in the construction of the 
chapters and the entire frame of the book, stresses the main aspects of 
effective communication that could be applied by the participants of public 
governance in order to reach mutual understanding and their goals.

Naujosios medijos ir naujasis viešasis valdymas. 
Strateginės komunikacijos požiūris
Knyga išleista anglų kalba

Ši knyga remiasi strateginės komunikacijos sąvoka ir jos svarba naujojo 
viešojo valdymo procesuose. Strateginiu komunikacijos požiūriu pabrėžiami 
pagrindiniai efektyvios komunikacijos aspektai. Viešojo valdymo procesuose 
dalyvaujantys asmenys gali taikyti šią komunikaciją bendriems tikslams pasiekti.

Year published: 2017
Pages: 152
Format: 15,5x21,8, hardcover
ISBN 78-80-8105-844-8

Edmundas Smilga, Algimantas Laurinavičius, Antanas Laurinavičius
Lietuvos strateginio išlikimo gairės. 
Kaip valstybės išlikimą paversti iškilimu

Monografijoje tiriami Lietuvos valstybės ir visuomenės iškilimo ir išlikimo raidos 
scenarijai. Siekiant sukurti stiprią ir laimingą valstybę taip pat reikalingas savo 
tapatumo suvokimas, vidinis susitelkimas, stiprios ir pasitikėjimą keliančios 
valdymo institucijos, aktyviai veikianti kūrybinė visuomenės klasė ir kryptingos 
vietinių strategijų pastangos.

Guidelines for the Strategic Survival of Lithuania. 
Turning A Surviving State into a Surpassing One
This monograph delves into the scenarios of the rise and developing survival 
of Lithuania and its society. Undocumented knowledge – a new kind of 
knowing and knowledge – is needed in order to devise and realize this 
breakthrough. An understanding of the identity of the self, inner focus, strong 
and trustworthy governing institutions, an active creative class of the society 
and purposeful efforts of local strategies are all needed for developing a 
strong and happy state.

Year published: 2018
Pages: 228
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-459-904-0

Algis Mickūnas
Kosminė sąmonė 

Tai nėra knyga apie filosofiją ar apie fenomenologiją. Tai filosofinė, 
fenomenologinė knyga, kurioje nuosekliai apmąstomi fenomenologinės 
filosofijos ir visos Vakarų filosofinės tradicijos pagrindai. Tai ypatinga sąmonės 
atvertis, kuri, kaip autorius rašo paskutinėje knygos pastraipoje, „nieko 
neprideda prie gyvenamosios duoties, nebent tik dimensijas, kurios yra visų 
įvykių ir patirčių sąlygos“. Tačiau tai keičia viską, į ką bepažvelgtum.

Cosmic Consciousness
This is not a book on philosophy or phenomenology. It is a philosophical, 
a phenomenological book wherein the foundations of phenomenological 
philosophy and the basis of the whole Western philosophical tradition 
are considered in a consistent manner. It is a special opening of the 
consciousness, which, as the author writes in the last paragraph of the book, 
“provides the living given with nothing but perhaps the dimensions that are 
the conditions of all events and experiences.” Yet this changes all that one 
glances upon.

Year published: 2017
Pages: 175
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-950-894-8



16 17

M
O

K
S

L
A

S
 /

 R
E

S
E

A
R

C
H

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

Vaclovas Lakis
Audito teorija ir praktika

Vadovėlyje, kurį sudaro dvi – teorinė ir praktinė – dalys, 
nagrinėjami audito organizavimo ir atlikimo klausimai. 
Teorinėje dalyje aptariamas audito būtinumas, jo 
atsiradimas ir sistema, profesinės organizacijos, 
tarptautiniai ir nacionaliniai audito reglamentai, išorės 
ir vidaus audito panašumai ir skirtumai, auditorių ir 
audito įmonių veikla, audito rizika ir t.t. Praktinėje dalyje 
nagrinėjami audito etapai ir pagrindinių finansinių 
ataskaitų straipsnių auditas: turto, pirkimų ir pardavimų, 
įsipareigojimų, pelno ir nuostolių auditas. Vadovėlio 
pabaigoje yra kontroliniai testai, atsakymai ir kita praktinė 
medžiaga, palengvinsianti savarankišką mokymąsi. 
Vadovėlis skiriamas Vilniaus universiteto apskaitos ir 
audito programos magistrantams, kitų aukštųjų mokyklų 
studentams, auditoriams.

The Theory and Practice of Audit
The textbook, which consists of a theoretical and 
practical part, is concerned with the issues of organizing 
and conducting audit. The theoretical part contains 
the importance of audit, its emergence and system, 
the professonal organizations that pertain to it, the 
international and national regulations of audit, the 
similarities and differences of internal and external audit, 
the activities of auditors and audit companies, the risks of 
audit etc. The practical part examines the stages of audit 
and the audit of the main articles of financial reports: the 
audits of assets, purchases and sales, obligations as well as 
profits and losses. The concluding section of the textbook 
contains tests, answers and other form of practical 
materials that are to aid the student in the learning 
process. The textbook is meant to be used by students 
in the Vilnius University’s master’s degree program of 
accounting and audit, the students of other institutions of 
higher education and established auditors.

Year published: 2017
Pages: 548 
Format: 17,5x24, hardcover
ISBN 978-609-459-864-7

STUDIJOS / STUDIES

Socialinės tikrovės meditacija. Kultūra, politika ir visuomenė
Sudarytojai:  Renata Šukaitytė, Kęstas Kirtiklis

Sudarytojai imasi užduoties atskleisti mūsų laikų mediacijos fenomeną iš 
įvairių perspektyvų, teoriniu ir praktiniu požiūriu nagrinėdami socialinės 
terpės mediaciją ir mediatizaciją politikos ir vizualinės kultūros lauke. Knygos 
įvadinis tekstas skiriamas diskurso formavimosi ir metateorinių problemų 
šiuolaikinėje komunikacijos mokslų teorijoje analizei; pirmoje knygos 
dalyje gilinamasi į mediacijos proceso daromą įtaką šiuolaikinei politikos 
komunikacijai ir politikai; antrojoje – analizuojamas dokumentinis kinas kaip 
paranki priemonė skirtingoms politinėms ir pilietinėms pozicijoms skleisti; 
o paskutinioji knygos dalis skiriama socialinių ir politinių diskursų mediacijai 
teatre analizuoti.

The Meditation of Social Reality. Culture, Politics, Society
The editors of this book have taken it upon themselves to disclose 
mediation – a phenomenon of our times – from various perspectives. 
They do this by examining the mediation of the social environment and 
mediatization in the field of politics and visual culture using theoretical 
and practical approaches. The book’s introduction is devoted to the way 
discourse has been shaped and to an analysis of metatheoretical problems 
in the modern theory of communication sciences. The first part of the book 
delves into the influence that the process of mediation has on modern 
political communication and politics in general; the second part analyzes 
documentary cinema as an effective means for propagating political and 
civic viewpoints; the concluding part of this book deals with an analysis of 
mediating social and political discourses in theater.

Year published: 2018
Pages: 176
Format: 15x21, paperback with flaps 
ISBN 978-609-459-931-6



18 19

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

Alma Braziūnienė
Inkunabulų paveldas Lietuvoje ir pasaulyje

Mokomojoje knygoje nagrinėjamas spaudos 
pirmagimių – XV amžiuje Europoje spausdintų knygų, 
vadinamųjų inkunabulų, – paveldas. Aiškinamasi, kas 
būdinga inkunabulams, kaip jie radosi. Svarstoma, kas 
laikytinas pirmosios spausdintinės knygos kūrėju, kiek iš 
viso galėjo būti išspausdinta inkunabulų. Leidinys galėtų 
sudominti ir gausesnę auditoriją: bibliofilus, antikvarinės 
prekybos ir atminties institucijų darbuotojus, taip pat 
visus, kuriems artima senoji knyga ir jos paveldas.

The Heritage of the Incunabula in Lithuania and 
across the World
This textbook examines the heritage of the firstlings 
of press, the so-called incunabula – books printed in 
the 15th century. Answers are sought out regarding 
the origin and characteristics of the incunabula. It is 
considered who is worth the title of the creator of the 
first printed book and how many incunabula could have 
been produced at all. This publication could of course 
entice a wider audience: bibliophiles, individuals working 
in the antique trade business or employed in memory 
institutions, and anyone who is sympathetic of the old 
book and its heritage.

Year published: 2017
Pages: 88
Format: 14,2x21, paperback with flaps
ISBN 978-9955-33-712-6

Violeta Devėnaitė
Japonų kalba I
Knyga parašyta ir išleista asmeninėmis autorės lėšomis

„Japonų kalba I“ – pirmasis japonų kalbos vadovėlis lietuvių kalba. Jis parengtas 
orientuojantis į aukštųjų mokyklų studentus, tačiau tinkamas ir mokytis 
savarankiškai. Daug dėmesio skiriama kasdienių temų žodynui formuoti, 
pateikiamos ir paaiškinamos gramatinės struktūros, leidžiančios formuluoti 
tipinius atitinkamos temos sakinius. Vadovėlyje svarbiausias akcentas – 
kalbėjimo įgūdžių formavimas, tačiau pakanka ir skaitymo, ir rašymo pratimų. Į

The Japanese Language. I
This book was written and published from the personal funds of the author

It is the first textbook of Japanese language written in Lithuanian. It is prepared 
by addressing the needs of students enrolled in institutions of higher education, 
but it is suitable for personal learning as well. A lot of attention is paid to 
developing a vocabulary for casual, daily topics; it also provides and explains 
grammatical structures that would allow the speaker to formulate typical 
sentences relevant to a particular topic. The main emphasis in the textbook 
is put on the development of spoken proficiencies, but it also contains an 
adequate amount of reading and writing tasks.

Year published: 2017 
Pages: 640
Format: 16,3x24, hardcover 
with a folder
ISBN 978-9955-33-718-8

Vincas Grigas, Andrius Šuminas, Arūnas Gudinavičius, Modestas Grigaliūnas
Šiuolaikinės medijos ir informacija. 
Požeminiai garažai Google karalystėje

Knygoje daugiausia dėmesio skiriama informacijos ištekliams ir informacijos 
paieškos įrankiams bei sklaidos kanalams kritiškai vertinti. Knyga skirta tiems, 
kurie siekia tapti sumaniais ir aktyviais informacijos naudotojais, kurie reflektyviai 
ieško informacijos, supranta, kaip informacija yra kuriama ir vertinama, geba 
informaciją naudoti kurdami naujas žinias, tam pasitelkdami šiuolaikines medijas 
ir informacijos išteklius.

Contemporary Media and Information. 
Underground Garages in the Kingdom of Google
This book mainly deals with a critical evaluation of information sources, 
information searching tools and dissemination channels. This book is meant 
for anyone who wishes to become a smart and active user of information and 
for those who seek out information in a reflective way, understanding how that 
information is created and evaluated. This book will be appreciated by those 
individuals who are able to utilize information in developing new knowledge with 
the help of contemporary media and information sources.

Year published 2016
Pages: 248
Format: 16,5x16,5, paperback 
with flaps	
ISBN 978-9955-33-700-3



20 21

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

Vytautas Gavelis, Povilas Gylys, Danguolė Klimašauskienė, Venantas 
Mačiekus, Neringa Ramanauskė, Aušrytė Rastenienė, Vytautas Snieška
Mikroekonomika

Vadovėlyje nagrinėjamos temos: vartotojų elgesio modeliavimas, prekių 
paklausos ir pasiūlos dėsningumai, gamybos ir kaštų teorijos, įvairios rinkos 
struktūros, gamybos veiksnių rinkos, bendroji mainų ir gamybos pusiausvyra, 
išorės poveikiai ir viešosios gėrybės, visuomenės gerovė. Vadovėlis skiriamas 
aukštųjų mokyklų studentams ekonomistams ir kitų specialybių studentams, taip 
pat visiems, kurie domisi ekonomikos veikimo principais ir nori juos suprasti.

Microeconomics
The following topics are examined in this textbook: modelling user behavior, 
the principles of demand and supply, theories of production and expenditure, 
various market structures, production factor markets, the general balance of 
trade and production, external effects and public goods as well as societal 
well-being. The textbook on microeconomics is meant to be used by 
students enrolled in the economics programs and any other programs in the 
institutions of higher education as well as by any of those interested in the 
operational principles of economics and who seek to understand them.

Year published: 2017
Pages: 315 
Format: 18x24, hardcover
ISBN 978-609-459-882-1

Vytautas Gavelis, Povilas Gylys, Venantas Mačiekus, Neringa Minkevičienė, 
Regina Paliulytė, Erstida Ulvidienė, Laima Urbšienė
Makroekonomika

Vadovėlyje analizuojami makroekonominiai rodikliai, užimtumo koncepcijos; 
aptariamos vyriausybės makroekonominės politikos priemonės ir jų taikymo 
efektyvumas švelninant ekonominio aktyvumo svyravimus uždaros ir atviros 
ekonomikos sąlygomis. Vadovėlis skiriamas ekonominių studijų studentams. 

Macroeconomics
The textbook contains analyses of macroeconomic indicators, concepts 
of employment, descriptions of the tools used by governmental 
macroeconomic politics and the effectiveness of their utilization in 
mitigating the fluctuations of economic activity under the conditions of a 
closed and open economy. The textbook is meant to be used by students 
enrolled in economy study programs.

Year published: 2017
Pages: 304
Format: 17x25, hardcover
ISBN 978-609-459-888-3

Audrius Valotka
Aš kalbu – manęs klausosi. Oratorystės
meno praktikumas

Gebėjimas sklandžiai kalbėti viešoje aplinkoje svarbus 
kiekvienam žmogui – renginiuose, laikant egzaminą, 
kalbantis su galimu darbdaviu, prezentacijose ar 
derybose, teismo posėdžiuose. Šiame leidinyje 
stengiamasi retorikos teoriją papildyti iškalbos 
praktika: kaip lavinti sklandaus kalbėjimo įgūdžius, 
kaip susikaupti prieš kalbą ir atsikratyti viešojo 
kalbėjimo baimės, kaip išeiti į sceną ir elgtis auditorijos 
akivaizdoje, kaip nepristigti kvapo ir nesutrikdyti 
kalbėjimo ritmo, kaip elgtis su priešiškai nusiteikusiais 
klausytojais. Mokymo priemonė parašyta studentams 
ir visiems tiems, kurie siekia ugdyti savo iškalbą.

I Speak, and They Listen. A Practicum 
of the Art of Rhetoric
The ability to fluently speak in a public environment 
is important for every individual – at events, when 
taking exams, during a job interview, at presentations 
and negotiations or even court hearings. This 
publication is an attempt to supplement the theory of 
rhetoric with the practice of eloquence: it suggests 
the ways for cultivating the skills of fluent speaking, 
focusing before a speech and getting rid of the fear 
of public speaking; it aids in knowing how to enter 
the stage, behave in front of an audience, how not to 
run short of breath, disrupt one’s rhythm of speech or 
deal with hostile listeners. This textbook is written for 
students and any of those who seek to improve their 
command of language.

Year published: 2017
Format: EPUB
ISBN 978-9955-33-709-6 (EPUB)



22 23

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

Lina Mikalonienė, Valentinas Mikelėnas, Paulius Miliauskas, 
Vilius Mitkevičius, Agnė Tikniūtė
Įmonių teisinių formų konvergencija ir divergencija: 
ar Lietuvos teisinis reglamentavimas yra patrauklus 
tarptautiniame kontekste

Knygoje atliktas ne tik palyginamas Lietuvos ir pasirinktų užsienio valstybių 
teisinis reglamentavimas, esamos situacijos įvertinimas Lietuvoje, bet ir 
pateikiami konstruktyvūs jo tobulinimo pasiūlymai bei rekomendacijos įstatymų 
leidėjui. Ši knyga gali būti naudinga teisininkams praktikams ir naudojama kaip 
mokomoji teisės ir ekonomikos studijų priemonė.

The Convergence and Divergence of the Legal Forms of 
Companies: Are the Legal Regulations of Lithuania Appealing 
on the International Level?
This book not only contains a comparison of the legal regulations of Lithuania 
and selected foreign states as well as the evaluation of the present situation 
in Lithuania, but also provides a set of constructive proposals for perfecting 
the Lithuanian situation and some recommendations for the legislator. This 
book could be a valuable asset for practicing lawyers, and it could be used as a 
textbook for studying economics and law.

Year published: 2017
Pages: 461
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-459-886-9

Raimondas Buckus, Aurelija Šidlauskienė
Aplinkos ir veiklų modeliavimas: ergonominiai sprendimai

Leidinyje pateikiama teorinės ir praktinės žinios apie ergonominius darbo 
aplinkos veiksnius, jų sąsajas su sveikatos sutrikimais, ergonominiai 
sprendimai ir principai, kuriuos taikant galima labai pagerinanti darbo 
ir aplinkos sąlygas. Mokomoji knyga skiriama visuomenės sveikatos, 
ergoterapijos, kineziterapijos, reabilitacijos ir taikomosios fizinės veiklos 
studijų programų studentams, gydytojams rezidentams, taip pat praktinį 
darbą dirbantiems įvairių sričių sveikatos specialistams. 

Ergonomic Solutions for Modelling the Environment and Activities
This publication presents theoretical and practical knowledge about the 
ergonomic factors of the work environment, their connections with health 
disorders as well as the ergonomic principles the application of which could 
lead to an improved work and environment conditions. This textbook is meant 
to be used by students enrolled in the programs of public health, ergotherapy, 
rehabilitation and applied physical activity, resident doctors as well as other 
experts employed across a broad spectrum of health-related fields.

Year published: 2017
Pages: 147
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-870-8

Padidėjusio jautrumo reakcijos jodo kontrastinėms medžiagoms: 
pacientų ištyrimas ir gydymas
Parengė: Laura Malinauskienė, Anželika Chomičienė, Violeta Kvedarienė, 
Kotryna Linauskienė, Kęstutis Černiauskas, Neringa Stirbienė, Rūta 
Stankevičiūtė, Eglė Žilėnaitė, Audra Blažienė

Ši pirmoji lietuvių kalba mokymo priemonė parengta siekiant atsakyti į 
dažniausiai iškylančius klausimus apie jodo kontrastinių medžiagų sukeliamas 
padidėjusio jautrumo reakcijas, jų rizikos veiksnius, diagnostiką bei profilaktiką. 
Leidinys skiriamas įvairių sričių gydytojams, medicinos studentams.

Reactions of Increased Sensitivity to Iodinated Contrast Materials: 
Patient Examination and  Treatment
This first textbook written in Lithuanian was prepared with the aim of 
answering the most frequently asked question regarding the reactions of 
increased sensitivity triggered by iodinated contrast materials, their risk 
factors as well as the diagnostics and prophylaxis associated with them. The 
publication is meant to be used by doctors and medical students.

Year published: 2017
Pages: 36
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-9955-33-711-9

Vilius Stakėnas
Tikimybių mokslo pagrindai

Tikimybių teorija yra matematikos šaka ir kartu – praktinės veiklos patarėja. 
Tačiau atsako ne į visus, o tik į tinkamai suformuluotus. Kad tinkamai 
suformuluotume klausimą, turime išmanyti tikimybių teorijos sąvokų sistemą, 
jos žinių pagrindus. Tokie pagrindai ir dėstomi šioje knygoje.

The Foundations of Probability Theory
Probability theory is a both a branch of mathematics and an advisor to 
practical activity. However, it does not provide answers to all questions – 
only those that are properly formulated. In order for us to properly formulate 
a question, we must understand the system of concepts of the theory of 
probability and the foundations of its knowledge. These foundations are the 
subject of this book.

Year published: 2017
Pages: 267 
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-459-807-4



24 25

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

Rūta Rastenienė, Alina Pūrienė, Vytautė Pečiulienė, Linas Zaleckas
Odontogeniniai veido ir žandikaulių srities uždegimai

Leidinyje aprašyti odontogeninės kilmės veido ir žandikaulių srities 
uždegiminių ligų diagnostikos ir gydymo ypatumai, pateikiamos dažniausiai 
kasdieniame gydytojo odontologo darbe pasitaikančios klinikinės 
situacijos, kurių analizė padės prisiminti pagrindinius odontogeninės kilmės 
uždegimo etiologijos, diagnostikos, klinikinės išraiškos ir gydymo aspektus. 
Ši metodinė mokymo priemonė skiriama studentams, rezidentams ir 
podiplominių studijų gydytojams.

Odontogenic inflammations of the Facial and Jaw Region
This publication presents a description of the peculiarities of diagnosing 
and treating inflammatory diseases of odontogenic nature occurring in 
the facial and jaw region. It provides an overview of the clinical situations 
that most frequently occur in the daily professional practice of a dentist, 
the analysis of which will aid in remembering the main aspects of the 
etiology, diagnostics, clinical expression and treatment of odontogenic 
inflammations. This methodical learning tool is meant to be used by 
students, resident doctors and doctors enrolled in postgraduate courses.

Year published: 2017
Pages:102
Format: 15x21, hardcover
ISBN 978-609-459-787-9

Inga Muntianaitė, Alvydas Juocevičius
Pečių lanko kineziologija ir kineziterapija

Šioje mokomojoje knygoje pateikta naujausia mokslinės literatūros apžvalga. 
Aprašyta pečių lanko kineziologija, išsamiai išnagrinėti šios srities raumenų 
funkciniai ryšiai ir jų sutrikimai, pateikti pagrindiniai kineziterapinio ištyrimo 
principai ir metodai, aprašyti laikysenos, pečių lanko sutrikimų diagnostikos 
metodai ir kt. Mokomoji knyga skiriama kineziterapijos, ergoterapijos, fizinės 
medicinos ir reabilitacijos, sporto medicinos studijų programų studentams. 

The Kinesiology and Physiotherapy of the Shoulder Bow
This educational book presents the most recent review of scientific literature. 
The kinesiology of the shoulder bow is described, the functional links of the 
muscles of this region and their disorders are comprehensively examined, 
the main principles and methods of physiotherapeutic examination are 
provided, methods for the diagnosis of posture and shoulder bow disorders 
are described etc. The textbook is meant to be used by students enrolled 
in the programs of physiotherapy, ergotherapy, physical medicine and 
rehabilitation and sports medicine.

Year published: 2018
Pages: 192 
Format: 17x24, paperback
ISBN 978-609-459-488-5

Jurgita Valaikienė, Dalius Jatužis
Kaklo ir galvos kraujagyslių ultragarsinės diagnostikos metodika

Šios mokymo priemonės tikslas – suteikti gydytojams neurologams žinių, 
įgūdžių ir gebėjimų atlikti ir interpretuoti kaklo ir smegenų kraujagyslių 
ultragarsinį tyrimą. Metodinė priemonė, skirta gydytojams, medicinos 
dėstytojams, studentams. 

Methods for Conducting Ultrasound Diagnostics of the 
Neck and Head Vessels
The purpose of this textbook is to provide neurologists with the required 
knowledge and skills to conduct and interpret an ultrasound examination of 
neck and brain vessels. It is a methodical tool meant to be used by doctors, 
medical lecturers and students alike.

Year published: 2018
Pages: 107
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-541-7

Rita Tūtlytė
XX amžiaus lietuvių literatūra. Europos katastrofos laikas: 
nacmečio literatūra

Mokymo medžiaga skirta susipažinti su vienu katastrofos laikotarpio 
reiškiniu – nacmečiu ir jo sociokultūrine situacija. Joje apžvelgiamas ir savitas 
to laikotarpio kultūrinis kontekstas – krikščioniškos kultūros literatūrinė tradicija. 
Kiekvieno skyriaus poskyrių pradžioje pateikiamas planas, padėsiantis įsiminti 
svarbiausius aspektus.

20th Century Lithuanian Literature. The Period of Europe’s Catastrophe: 
Literature of the Nazi Era
This textbook is devised for introducing the reader to a particular 
phenomenon of a catastrophic period: the Nazi era and its sociocultural 
situation. It also presents an overview of a peculiar cultural context of that 
period – the literature tradition of Christian culture. At the beginning of every 
chapter’s sub-chapters, a plan is provided that is meant to aid in focusing on 
the particular subject and in remembering the key aspects.

Year published: 2017
Pages: 120
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-848-7 



26 27

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

Rimantas Stukas, Valerij Dobrovolskij
Rekomenduojamos paros maistinių medžiagų ir energijos 
normos bei jų taikymas

Mokomojoje knygoje pateikiamos oficialiai Lietuvoje patvirtintos 
rekomenduojamos paros maistinių medžiagų ir energijos normos, aptariamos 
maistinės ir biologiškai aktyvios medžiagos, jų šaltiniai, apžvelgta Lietuvos 
gyventojų aprūpinimo pagrindinėmis maistinėmis medžiagomis, vitaminais ir 
mineralinėmis medžiagomis situacija. Pateiktas kūno masės indekso ir mitybos 
subalansavimo vertinimas, nurodytos užduotys studentams.

The Recommended Daily Norms of Nutrients and Energy Values and 
Their Application
The following textbook presents the recommended norms of daily nutrients 
and energy values that are officially approved in Lithuania. This publication 
discusses nutritional and biologically active materials and their sources; an 
overview is given of the current state of the supply of Lithuanian residents 
with the essential nutrients, vitamins and mineral materials. Also provided is 
an evaluation of the balance between the Body Mass Index and nutrition, 
supplemented by tasks designed for students.

Year published: 2017
Pages: 56
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-802-9

Danutė Kalibatienė, Audrius Gradauskas, Jūratė Šipylaitė
Bendroji chirurginė slauga

Mokomojoje knygoje daug dėmesio skiriama bendrajai chirurginei slaugai 
aprašyti – priešoperacinei, intraoperacinei ir pooperacinei saugai; infekcijos 
kontrolei chirurgijoje; anestezijai. Taip pat aptariamas slaugytojo vaidmuo 
gydant ir prižiūrint ligonįKnyga skiriama chirurginio profilio slaugytojams, taip 
pat gali būti naudinga aukštųjų mokyklų slaugos ir medicinos specialybių 
studentams, gydytojams chirurgams.

General Surgical Nursing
This textbook devotes a lot of attention to describing general surgical 
nursing – it deals with preoperative, intraoperative and postoperative 
nursing, the control of infections in surgery and anesthesia. It also discusses 
the role of the nurse in treating and overseeing the patient. The book is 
meant to be used by surgical profile nurses, and it may also be useful for 
students enrolled in the higher education programs of nursing and medical 
specialties as well as for practicing doctors and surgeons.

Year published: 2018
Pages: 112 
Format: 17x24, paperback
ISBN 98-78-609-459-935-4

Laurynas Rimševičius, Marius Miglinas
Peritoninės dializės pagrindai ir gairės

Peritoninė dializė – vienas iš pakaitinio inkstų gydymo būdų, susijęs su 
inkstų liekamosios veiklos išsaugojimu ir saugiu ,,tiltu“ į transplantaciją. Ši 
mokomoji knyga aprašo peritoninės dializės epidemiologiją, indikacijas, 
gydymo prieigą, naudojamas priemones (tirpalus), režimus, adekvatumą 
ir komplikacijas, pateikia naujausių rekomendacijų ir gairių. Mokomoji 
priemonė skirta gydytojams internams, rezidentams, nefrologams, dializės 
specialistams.

The Foundations and Guidelines of Peritoneal Dialysis
Peritoneal dialysis is one of the alternate methods for treating kidneys that 
is associated with preserving the residual kidney space and maintaining a 
secure “bridge” for a transplant. This textbook describes the epidemiology, 
indications, treatment access, utilized means (solutions), regimens, 
adequacy and complications of peritoneal dialysis as well as providing the 
most recent recommendations and guidelines. The textbook is meant to be 
used by interns, residents, nephrologists and dialysis specialists.

Year published: 2017
Pages: 96
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-845-6

Daiva Radzišauskienė
Ūminės virusinės nervų sistemos infekcijos

Mokomojoje priemonėje apžvelgiamos dažniausios Lietuvoje 
imunokompetentinių asmenų ūminės virusinės CNS infekcijos. Pateikiamos 
diagnostikos, gydymo ir profilaktikos rekomendacijos. Žinioms patikrinti 
sudarytos klinikinės praktinės situacijos ir testai. Mokomoji priemonė 
skiriama medicinos fakultetų studentams, gydytojams rezidentams, praktikos 
gydytojams, visuomenės sveikatos specialistams. 

Acute Viral Infections of the Nervous System
This textbook provides a review of the most common viral acute CNS 
infections of immunocompetent individuals that occur in Lithuania. Provided 
are recommendations related to diagnostics, treatment and prophylaxis. 
For the purpose of testing the student’s knowledge, the textbook comes 
provided with tests and descriptions of practical clinical situations. The 
textbook is meant to be used by students enrolled in medical faculties, 
residents, practicing doctors and public health specialists.

Year published: 2017
Pages: 60
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-875-3



28 29

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

S
T

U
D

IJ
O

S
 /

 S
T

U
D

IE
S

Rūta Mameniškienė, Rūta Samaitienė
Elektroencefalografija

Elektroencefalograma (EEG) – tyrimas, per kurį registruojamas smegenų 
bioelektrinis aktyvumas. Šiuo tikslu naudojami metaliniai elektrodai, 
kurie ant galvos odos dedami tam tikra tvarka. Metodinė mokymo 
„Elektroencefalografija“ priemonė skiriama studentams, rezidentams ir 
podiplominių studijų gydytojams.

Electroencephalography
An electroencephalography (EEG) is an examination during which the 
bioelectric activity of the brain is being recorded. Metallic electrodes are 
used for this purpose, which are placed on the head in a particular order. 
This textbook is meant to be used by students, residents and doctors 
enrolled in postgraduate courses.

Year published: 2017
Pages: 40
Format: 24x17, paperback
ISBN: 978-609-459-873-9

Aldona Šiurkutė
Klinikinės psichofarmakoterapijos pagrindai

Psichofarmakoterapija – psichikos sutrikimų gydymas psichotropiniais vaistais. 
Šioje mokomojoje knygoje aprašomas psichotropinių vaistų poveikis gydant 
psichikos sutrikimus. Ji skiriama vientisųjų studijų programų studentams, 
medikams, odontologams, psichologams, socialinių mokslų bakalauro studijų 
programų studentams, magistro studijų programų studentams psichologams, 
gydytojams rezidentams.

The Foundations of Clinical Psychopharmacotherapy
Psychopharmacotherapy is the use of psychoactive drugs for treating mental 
disorders. The impact of psychoactive drugs on treating mental disorders 
is described in this textbook. It is meant to be used by students, medical 
doctors, dentists, psychologists, students enrolled in the bachelor’s programs 
of social sciences, students enrolled in the master’s programs of psychology 
and resident doctors.

Year published: 2018
Pages: 92 
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-919-4

Donatas Žvingaila, Tatjana Čėsnienė, Violeta Kleizaitė
Genetikos uždavinynas

Uždavinyną sudaro įvadinė dalis, kurioje primenami pagrindiniai genetiniai 
terminai, simboliai, trumpai paaiškinama hibridologinės analizės esmė bei 
principai, ir devynios atskiroms temoms skirtos dalys. Genetikos uždavinynas 
skirtas biologijos, genetikos, molekulinės biologijos, biochemijos, biofizikos, 
mikrobiologijos, medicinos, žemės ūkio ir veterinarijos studentams. 

Taskbook of Genetics 
The taskbook consists of an introductory part – where the reader is reminded 
of the main genetic terms, symbols and is given a short explanation of the 
essence of hybridological analysis and its principles – and nine separate 
parts all dedicated to individual topics. The taskbook of genetics is meant 
to be used by students enrolled in the study programs of biology, genetics, 
molecular biology, biochemistry, biophysics, microbiology, medicine, 
agriculture and veterinary science.

Year published: 2017
Pages: 340
Format: 14,5x20,5, paperback
ISBN978-609-459-816-6

Algirdas Matulis
Kvantinė mechanika

Sunku įsivaizduoti fiziką, kuris nesuprastų kvantinės mechanikos pagrindų ar 
nemokėtų spręsti paprasčiausių jos uždavinių. Šis vadovėlis skirtas išmokyti 
studentus naudotis matematiniu kvantinės mechanikos aparatu, kartu 
supažindinti juos su neįprastomis jos sąvokomis ir padėti geriau suprasti 
mikropasaulio dėsnius.

Quantum Mechanics
It is hard to imagine a physicist who would not understand the basics of 
quantum mechanics or would not be able to solve the most simple of its 
problems. This textbook is meant to be used for teaching students to use 
the mathematical apparatus of quantum mechanics while introducing them 
to its unusual concepts and helping them better understand the laws of the 
microworld.

Year published: 2017
Pages: 364 
Format: 15x21, paperback
ISBN 978-609-459-866-1



30 31

K
IT

A
 /

 O
T

H
E

R

K
IT

A
 /

 O
T

H
E

R

Snorri Sturluson
Edda 

XIII a. islandų visuomenės veikėjo, istoriko, poeto Snorio Sturlusono traktatas 
„Eda“ („Edda“) – unikalus viduramžių Europos literatūros kūrinys. Jame aprašomi 
senovės skandinavų mitai, pristatomas dievų panteonas, nagrinėjama su šia 
mitologija glaudžiai susijusi viduramžių skandinavų dvaro poetų – skaldų – 
kūryba. Vertimas papildytas komentarais, gale pridėta senųjų vardų, vietovardžių 
ir tekstų rodyklė.

Edda 
The Edda, a treatise written by Snorri Sturluson – a 13th century Icelandic 
public figure, historian and poet – is a unique work of the European Middle 
Ages literature. It contains descriptions of old Scandinavian myths, presents 
the respective pantheon of the gods and discusses the works of the 
Skalds – court poets whose creative efforts are closely linked with the 
mythology of these people. The treatise cites more than four hundred Skald 
verses, through which mythological and heroic tales become intertwined. 
The translation is supplemented by a commentary, and the end of the book 
contains an index of the old names, location names and texts.

Year published: 2017
Pages: 256
Format: 15,5x24, hardcover
ISBN 978-9955-33-704-1

Lietuvos statutas: Temidės ir Klėjos teritorijos
Sudarytojos:  Irena Valikonytė ir Neringa Šlimienė

Skaitytojams siūlomas straipsnių rinkinys, paruoštas 2016 m. lapkričio 17–18 d. 
vykusioje tarptautinėje konferencijoje perskaitytų pranešimų pagrindu. 2016 
m. sukako 450 metų, kai buvo priimtas ir pradėjo galioti antrasis Lietuvos 
Statutas. Ši sukaktis Vilniaus universiteto istorijos fakulteto mokslininkams tapo 
puikia proga šeštą kartą suburti įvairiose šalyse besidarbuojančius Lietuvos 
Statuto ir jo epochos tyrėjus.  

The Lithuanian Statute: Territories of Themis and Clio
We offer the readers a collection of articles that were prepared based on 
reports read during an international conference that took place on November 
17–18, 2016. The year 2016 marks a 450-year anniversary of when the 
Second Statute of Lithuania was adopted and put into effect; the scholars 
of the Faculty of History at Vilnius University used this fine occasion and, for 
the sixth time, united the researchers working across different countries who 
study the Lithuanian Statute and its epoch.

Year published: 2017
Pages: 335 
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-609-459-866-1

Anželika Laužikienė, Rimvydas Laužikas, Tadas Žižiūnas
Erelio vaikai. Radvilų giminės pėdsakais 

Spausdinta versija su išmaniąja programėle Android operacinėms 

sistemoms

Ši knyga – nedidelis komunikacinis indėlis „Radvilų 
darbotvarkėje“. Keičiasi laikai, keičiasi auditorijos, randasi 
naujų technologinių galimybių. Tai sudaro sąlygas kurti 
kitokius komunikacinius produktus. Ir štai vienas iš jų. 
Kartu su knyga įsigyjama ir išmanioji programėlė „Atrask 
Radvilas!“. Ją įsidiegus į savo išmanųjį telefoną arba 
planšetinį kompiuterį ir nukreipus į knygoje pažymėtas 
vietas, patenkama į papildytosios realybės pasaulį – galima 
peržiūrėti ir išgirsti knygą papildančią medžiagą (trimačius 
įvairių rekonstrukcijų modelius, vaizdo ir garso pasakojimus 
ir kt.).

Children of the Eagle. Tracing the House of Radvilos
A printed version is available using an app for Android OS

This book is a modest communicative input in the 
“Radvilos agenda.” Times change, audiences change, 
and new technological capabilities appear. All of this 
creates the conditions for developing different kinds 
of communicative products. This here is one of those 
products. An app called Atrask Radvilas! (“Discover the 
Radvilos!”) is acquired upon purchasing the book. After 
installing it on one’s smartphone or tablet, the user can 
point it at the spots marked in the book and discover 
an augmented reality world – the user can see and hear 
the additional content there to supplement the book (3D 
models of various reconstructions, video and audio tales 
etc.). 

Year published: 2017
Pages: 112
Format: 16x24, hardcover
ISBN 978-9955-33-705-8
ISBN 978-9955-33-713-3 (EPUB)

KITA / OTHER



32 33

K
IT

A
 /

 O
T

H
E

R

K
IT

A
 /

 O
T

H
E

R

Aš esu Etmės Evė. Ieva Simonaitytė amžininkų 
liudijimuose
Užrašė, sudarė ir parengė  Domas Kaunas 

Ieva Simonaitytė (1897–1978) – viena žymiausių XX 
amžiaus lietuvių rašytojų, savo kūriniuose talentingai 
įamžinusi Mažosios Lietuvos krašto tragišką likimą 
ir jo gyventojų – lietuvių etninį savitumą. Šią knygą 
sudaro 1978–1983 m. užrašyti 57 asmenų liudijimai 
apie I. Simonaitytės gyvenimo kelią, būdą ir kūrybą. 
Knygoje taip pat skelbiamos archyvinės nuotraukos ir 
kai kurie dokumentai. Veikalas parengtas kaip mokslinė 
simonaitistikos šaltinių publikacija. Jos paskirtis – įprasminti 
socialines ir kultūrines naujoves pralenkusios garsios 
asmenybės kūrybinių idėjų tęstinumą.

“I Am the Eve of Etmė.” Ieva Simonaitytė in the 
Testimonies of Her Contemporaries
Ieva Simonaitytė (1897–1978) was one of the most notable 
Lithuanian authors of the 20th century, who managed to 
brilliantly capture the tragic fate of the region of Lithuania 
Minor and the ethnic peculiarity of its resident Lithuanians. 
This book contains 57 individual testimonies written during 
1978–1983 and speaking on the life, character and works 
of I. Simonaitytė. Within the book are also published 
archived photographs and certain documents pertaining 
to the life of the author. This work was prepared as a 
scientific publication of sources dealing with the study 
of Simonaitytė’s writings. Its purpose is to imbue with 
meaning the continuity of the creative ideas of a famous 
individual that had outpaced the social and cultural 
novelties of her time.

Year published: 2017
Pages: 332
Format: 17x24, hardcover
ISBN 978-9955-33-720-1

Sondra Rankelienė, Indrė Saudargienė 
Bibliotheca Curiosa

Knygoje pristatomi 123 Vilniaus universiteto bibliotekoje Retų spaudinių 
skyriuje saugomi XV–XX a. leidiniai, kuriuose atsiskleidžia intriguojantis 
senųjų spausdintinių knygų pasaulis: XVI a. knygose aprašyti galvos smegenų 
veiklos tyrinėjimai ar akušerijos pasiekimai, raganų persekiojimo vadovėlis, 
apsigimimų katalogai ar pompastiškų XVII a. laidotuvių, laivų katastrofų 
aprašymai, etiketo patarimai ir kitos kadaise vykusios ir aprašytos įdomybės. 
Atskirą „curiosa“ knygų grupę sudaro leidiniai, virtę įvairių jose rastų daiktų: 
raštelių, skirtukų, paveikslėlių, plunksnų ir kt., saugyklomis. 

Bibliotheca Curiosa
This book presents 123 publications from the 15th–20th centuries that are 
now kept at the Rare Books Department of Vilnius University Library and 
which reflect the intriguing world of old printed books: included are books 
describing the scientific achievements of the 16th century in the fields 
of brain activity research and midwifery, a handbook on witch-hunting, a 
catalogue of inborn deformities, descriptions of pompous funerals and ship 
disasters from the 17th century, etiquette advice and other curiosities. 

Year published: 2017
Pages: 172
Format: 21x30, paperback
ISBN 978-609-459-769-5 (in Lithuanian)
ISBN 978-609-459-794-7 (in English)

Už visą auksą brangesnė laisvė! Parodos katalogas
Sudarytojas  Evaldas Grigonis 

Vilniaus universiteto biblioteka pristato leidinį, kuriame pateikiami unikalūs 
dokumentai, susiję su Lietuvos valstybe nuo pat ankstyviausių Lietuvos 
paminėjimų iki nepriklausomos valstybės atkūrimo XX amžiuje. Tikimasi, 
kad šis parodos katalogas prisidės prie šimtmečio šventės reikšmingumo 
ir visiems dar kartą primins, kokia didžiulė dovana yra gyventi savo 
demokratinėje valstybėje, kurios idėja paremta laisvės idealais.

Freedom, More Precious than Gold! Exhibiton Catalogue
In its wish to commemorate the Centennial of the Restored State of 
Lithuania, Vilnius University Library presents a publication containing 
unique documents associated with the Lithuanian state from the very 
earliest mentions of Lithuania up to the reinstatement of independent 
Lithuania in the 20th century. It is hoped that this catalogue of an 
exhibition will add to the significance of the cenntenial occasion and will 
serve as a reminder to all of what an enormous gift it is to live in one’s own 
democratic state, the idea of which is based on the ideals of freedom.

Year published: 2018
Pages: 310
Format: 22x28, hardcover
ISBN 978-609-459-911-8



34 35

K
IT

A
 /

 O
T

H
E

R

K
IT

A
 /

 O
T

H
E

R

Lietuvos politinės minties antologija. Lietuvos politinė 
mintis 1918–1940, I tomas
(Antroji laida)

Sudarytojai:  Justinas Dementavičius, Kęstutis Girnius, Algimantas 
Jankauskas, Alvydas Jokubaitis, Vytautas Radžvilas 

Tomas skirtas tarpukario Lietuvos politinei minčiai tirti. Skaitytojas jame ras 
reikšmingiausius katalikiškos, tautininkiškos, valstiečių liaudininkų ir kairiųjų 
politinės minties dokumentus. Tekstai suskirstyti pagal šiam laikotarpiui 
būdingas temas ir išdėstyti chronologine tvarka. 

The Anthology of Lithuanian Political Thought. Lithuanian 
Political Thought in 1918–1940, Volume I
(Second Edition)

This volume is devoted to studying the political thought of interwar Lithuania. 
The reader will find in it the most significant documents pertaining to the 
political thought of the Catholics, Nationalists, the Popular Peasants and the 
left-leaning political thinkers. The texts are assembled in accordance 
with the topics that are characteristic of this period and arranged in a 
chronological order. 

Year published: 2018
Pages: 592 
Format: 17x24, paperback with flaps
ISBN 978-609-459-922-5

Kęstutis Kadūnas, Petras Pūtys, Petras Gedžiūnas
Lietuvos požeminis vanduo. Hidrogeologijos atlasas 

Tai kelių dešimtmečių šalies hidrogeologų darbų sąvadas. Jame tekstiniu ir 
kartografiniu pavidalu pateikti duomenys apie neįkainojamo Lietuvos turto – 
požeminio vandens formavimosi ir išgavimo sąlygas, temperatūrą, cheminę 
sudėtį bei išteklius visuose vandeninguose sluoksniuose, taip pat apie 
mineralinį vandenį ir sūrymus. Šis hidrogeologijos atlasas gali būti naudingas 
ne tik specialistams, bet ir investuotojams, aplinkos tyrimo, mokslo ir studijų 
bei kitoms įstaigoms.

Lithuania’s Groundwater. An Atlas of Hydrogeology 
This is a compilation of several decades’ worth of the work of our country’s 
hydrogeologists: a textual and cartographic representation of data related to 
Lithuania’s invaluable riches – the conditions of the forming and extraction of 
groundwater, its temperature, chemical composition, stock in all the watery 
layers as well as the mineral waters and brines. This atlas of hydrogeology 
could be considered useful not only by the specialists of the field, but it could 
also capture the attention of investors and companies working in the sphere of 
environment research as well as institutions of science and higher education.

Year published: 2017
Pages: 176
Format: 28x37, hardcover
ISBN 978-609-459-884-5

Ignotas Domeika: geologas, mineralogas, 
kalnų inžinierius 
Sudarytojas  Algimantas Grigelis

Ši knyga yra skirta 215-osioms mokslininko Ignoto 
Domeikos gimimo metinėms paminėti. Joje atskleidžiami 
naujausi Ignoto Domeikos biografijos puslapiai, sąsajos 
su Vilniumi, jo šeimos istorija, iškeliami jo asmenybės 
bruožai – patriotizmas, altruizmas, tikėjimas. Knygoje 
surinkti daugelio autorių atsiminimai, aprašoma mokslinė 
Ignoto Domeikos veikla, išsakomos naujos mintys apie jo 
asmenybės bruožus, pateikiama daug originalių duomenų 
iš Vilniaus archyvų, iki šiol dar neskelbtų dokumentų, retų 
istorinių portretų ir nuotraukų.

Ignacy Domeyko: Geologist, Mineralogist, 
Mining Engineer 
This book is dedicated to commemorate the 215th birth 
anniversary of the scientist Ignacy Domeyko. It discloses 
the most recent, previously unknown pages of Ignacy 
Domeyko’s biography, his connections with Vilnius, 
the history of his family and certain character traits of 
his – the man’s patriotism, altruism and faith. The book 
holds a collection of the memories of many authors and 
describes the scientific activities of Ignacy Domeyko. The 
personality of the noted scientist is described in a new 
light, supplemented by many original documents found 
in archives in Vilnius, previously unpublished writings, rare 
historical portraits and photographs.

Year published: 2017
Pages: 726 
Format: 17,5x24,5, hardcover
ISBN 978-609-459-852-4



36 37

K
IT

A
 /

 O
T

H
E

R

K
IT

A
 /

 O
T

H
E

R

Nuostabus laikas. Penki „Ratilio“ gyvenimo dešimtmečiai 
Sudarytojai:  Ainė Ramonaitė, Paulius Narušis

Ši knyga – visų pirma apie Vilniaus universiteto ansamblį „Ratilio“, kuris 
šiemet švenčia 50 metų jubiliejų. Per pasakojimą apie vieną iš seniausių 
Lietuvoje folkloro ansamblių skleidžiasi ir viso etnokultūrinio judėjimo istorija, 
ir netgi pačios Lietuvos virsmas iš sovietinės į laisvą valstybę. Kaip sovietiniais 
laikais pavyko įkurti režimo propagandos neskleidžiantį kolektyvą? Kaip 
žiūrovai reagavo į pirmą kartą ant scenos atliekamas sutartines ir advento 
dainas? Kaip jautėsi ansambliečiai, sovietmečiu pirmą kartą išvykę į užsienį, 
ir ką atrado dabartinis „Ratilio“ jaunimas Kazachstane, lankydamas tremtinių 
kapus? Šios knygos skaitytojai sužinos šiuos ir dar daug dalykų.

A Wonderful Time. Five Decades of the Ratilio
This book is, first and foremost, devoted to the Vilnius University folklore 
ensemble Ratilio, which commemorates its 50th anniversary this year. 
Through narrating the tale of one of the oldest folklore ensembles in 
Lithuania, we also unfold the history of the whole ethnocultural movement 
and even the transformation of Lithuania itself from a Soviet republic into an 
independent state. How was it possible to establish a collective that would 
be unsupportive of the regime’s propaganda in the Soviet era? How did 
the audience react to the sutartinės and Advent songs performed on stage 
for the first time? How did the ensemble members feel like after taking a 
trip abroad for the first time, and what did the present young members of 
the Ratilio discover in Kazakhstan, while visiting the graves of the deported 
Lithuanians? This book will provide answers to these and many other 
questions.

Year published: 2018
Pages: 256
Format: 17x24, hardcover	
ISBN 978-609-459-938-5

Vakarų Lietuvos šokiai 
Sudarytoja  Milda Ričkutė

Leidinyje pristatomi Vakarų Lietuvos pasilinksminimų šokiai, grojami šiam 
kraštui būdingais muzikos instrumentais. Tai ir pagalbinė metodinė priemonė 
mokytojams, jaunimui bei visiems, besidomintiems choreografiniu folkloru. 
Tikimės, ši pasilinksminimų šokių vaizdo medžiaga palengvins mokymąsi ir 
bus kūrybiškai pritaikyta švenčiant įvairias šventes, jas pavers prasmingesnėmis 
ir įvairesnėmis.

Western Lithuanian Dances
This publication presents the Western Lithuanian entertainment dances that 
are played using the musical instruments native to this region. It also acts 
as an auxiliary methodical tool for teachers, the youth and all individuals 
interested in choreographic folklore. We hope that this collection of 
footage of entertainment dances will aid in learning these dances and will 
be creatively applied in celebrating various festivities, making them more 
meaningful and diverse.

Year published: 2018
Format: EPUB
ISBN 78-9955-33-722-5 (EPUB)

Šokame sutartines 
Sudarytoja  Milda Ričkutė

Leidinyje pateikiamos populiarios kalendorinių žiemos, pavasario ir 
vasaros švenčių sutartinės, kurias galima ne tik giedoti, bet ir, akcentuojant 
apeiginę, maginę paskirtį, jas įprasminti, pasitelkiant choreografinį folklorą. 
Ši skaitmeninė knyga – puiki pagalbinė priemonė mokytojams, jaunimui ir 
visiems, besidomintiems senosiomis tradicijomis, o ypač – pasaulio lietuviams, 
gyvenantiems užsienyje ir norintiems išsaugoti savo etninę savastį.

Dancing the Sutartinės
The following publication presents a collection of popular Sutartinės devoted to 
the various calendar festivities associated with winter, spring and summer. They 
can not only be sung but also realized and imbued with meaning by means 
of choreographic folklore, thus emphasizing their ritual and magical purpose. 
This digital book can serve as an excellent auxiliary tool for teachers, the youth 
and all individuals interested in the old traditions; it could be meaningful for the 
world Lithuanians who reside abroad and wish to maintain their ethnic identity. 

Year published: 2017
Format: EPUB
ISBN 978-9955-33-721-8 (EPUB)



38 39

M
okslo







 ž
u

r
n

alai



 

/ 
S

cholarl









y

 jo


u
r

n
als




M
okslo







 ž
u

r
n

alai



 

/ 
S

cholarl









y

 jo


u
r

n
als




Baltic Journal of Political Science
2012 m. įkurtas recenzuojamas 
žurnalas, publikuojantis straipsnius 
politinės teorijos, lyginamosios politikos, 
tarptautinių santykių ir viešosios politikos 
klausimais kreipiant dėmesį į Baltijos jūros 
regiono šalis.

A peer-reviewed journal founded 
in 2012 and dedicated to 
publishing articles on political 
theory, comparative politics, 
international relations and public 
policy with a focus on the states 
in the Baltic sea region.

Bibliotheca Lituana
2011 m. įkurtas tęstinis recenzuojamas 
leidinys, nagrinėjantis bibliotekų istorijos ir 
dokumentinio paveldo klausimus.

A peer-reviewed journal founded in 
2011 and dedicated to library history and 
documental heritage.

Ekonomika / Economics
1960 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
nagrinėjantis šiuolaikinės ekonomikos, 
sektorinės situacijos ir verslo plėtros 
strategijos vietos ir užsienio rinkose 
klausimus centrinės ir rytų Europos šalių 
ekonominio vystymosi kontekste.

A peer-reviewed journal founded in 1960 and 
dedicated to publishing articles analyzing 
the current economy, the sectoral situation 
and the development of business strategies 
for local and foreign markets, which directly 
contributes to Central and Eastern European 
economic development.

Informacijos mokslai / 
Information Sciences
1994 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
nagrinėjantis informacijos ir žinių 
visuomenės, žinių vadybos, organizacijos 
komunikacijos vadybos, kultūros 
tyrimų, žiniasklaidos ir naujųjų medijų, 
globalios ir tarpkultūrinės komunikacijos, 
mokslotyros klausimus. Registruotas 
Scopus nuo 2018 m.

A peer-reviewed journal founded in 1994 
and dedicated to publishing articles on the 
information and knowledge society, information 
and knowledge management, organizational 
communication management, investigations 
of media management, media culture, 
international and intercultural communication. 
Indexed in the Scopus database from 2018.

Acta Museologica Lithuanica
2013 m. įkurtas tęstinis recenzuojamas 
leidinys, nagrinėjantis muziejų istorijos, 
rinkinių valdymo, metamuzeologijos, 
ekspozicijų ir parodų rengimo, 
paveldo komunikacijos, skaitmeninių 
technologijų taikymo, edukacijos, 
vadybos ir politikos klausimus.

A peer-reviewed journal founded in 2013 
and dedicated to publishing articles on 
museology: the history of museums, 
collecting and musealization, expositions 
and exhibitions, communication of heritage, 
digital technologies, education and 
communication, management and policy.

Acta Orientalia Vilnensia
Nuo 2000 m. leidžiamas tarptautinis 
periodinis recenzuojamas leidinys 
anglų kalba, spausdinantis empirines, 
teorines ir istorines studijas apie Indijos 
subkontinentą, Viduriniuosius Rytus, 
Centrinę Aziją, Tolimuosius Rytus ir 
Pietryčių Aziją.

An international, peer-reviewed journal 
founded in 2000, published in English 
and dedicated to publishing empirical, 
theoretical and historical studies of the 
regions of the Indian Subcontinent, the 
Middle East, Central Asia, the Far East and 
Southeast Asia.

Acta Paedagogica Vilnensia
1991 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
gvildenantis teorinius ir metodologinius 
švietimo ir ugdymo bei švietimo politikos 
ir kultūros analizės klausimus.

A peer-reviewed journal founded in 1991 
and dedicated to publishing empirical 
and theoretical studies and analyses in 
education that constitute contributions to 
the understanding and/or improvement of 
educational processes.

Archaeologia Lituana
1999 m. įkurtas recenzuojamas 
žurnalas, nagrinėjantis archeologijos 
istorijos ir metodologijos klausimus bei 
skelbiantis Baltijos regionui reikšmingus 
archeologinių tyrimų duomenis.

A peer-reviewed journal founded in 1999 
and dedicated to publishing articles on the 
history and methodology of archaeology as 
well as publishing important archaeological 
research in the Baltic region.

Mokslo žurnalai / Scholarly journals



40 41

M
okslo







 ž
u

r
n

alai



 

/ 
S

cholarl









y

 jo


u
r

n
als




M
okslo







 ž
u

r
n

alai



 

/ 
S

cholarl









y

 jo


u
r

n
als




Lietuvos istorijos studijos / Studies 
of Lithuania’s History
1992 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis straipsnius apie Lietuvos 
praeitį, jos istorinę raidą, lietuvių tautos 
valstybingumą, materialinės ir dvasinės 
kultūros raidą, jos sąveiką su kitomis 
tautomis, vietą pasaulio civilizacijoje.

A peer-reviewed journal founded in 1992 and 
dedicated to publishing articles on Lithuanian 
sociocultural and political history, cultural 
anthropology, heritage conservation and 
archaeology, the Lithuanian nation and its 
historical development.

Literatūra/ Literature
1958 m. įkurtas recenzuojamas 
žurnalas, publikuojantis straipsnius apie 
Lietuvos ir užsienio literatūrų ir kultūrų 
tyrimus.

A peer-reviewed journal founded in 1958 
and dedicated to publishing articles on 
Lithuanian and World literature as well as 
studies concerned with the Classics and 
cultural studies.

Politologija/ Politology
1989 m. įkurtas recenzuojamas 
žurnalas, publikuojantis straipsnius 
politikos mokslų, tarptautinių santykių ir 
tarpdisciplinėms temomis. Registruotas 
Scopus nuo 2012 m.

A peer-reviewed journal founded in 
1989 and dedicated to publishing 
articles on political science and 
international relations. Indexed in the 
Scopus database since 2012.

Problemos/ Problems
1968 m. įkurtas recenzuojamas filosofijos 
žurnalas, skelbiantis akademinius 
straipsnius, knygų recenzijas ir 
akademinio gyvenimo kroniką. 
Registruotas Scopus nuo 2002 m., Web 
of Science nuo 2005 m.

A peer-reviewed journal of philosophy 
founded in 1968 that publishes research 
articles, book reviews and an academic 
chronicle. Indexed in the Scopus database 
from 2002 and in the Web of Science 
database from 2005.

Kalbotyra / Linguistics 
1958 m. pradėtas leisti recenzuojamas 
žurnalas, publikuojantis įvairių kalbų 
sinchroninius ir diachroninius, taip pat ir 
tarpkalbinių aspektų, tyrimus.

A peer-reviewed journal founded in 1958 
and dedicated to publishing articles on 
synchronic and diachronic research into 
various aspects of language studies as well 
as studies addressing cross-linguistic issues.

Knygotyra / Book Science 
Įkurtas 1961 m. Skirtas tarpdisciplininiams 
spausdintinių ir skaitmeninių leidinių 
tyrimams, apimantiems knygos ir 
periodikos istoriją, istoriografiją ir 
kultūrą, tradicinę ir skaitmeninę leidybą, 
skaitymo, rašytinių medijų komunikacijos, 
spausdintinio ir rankraštinio paveldo 
problemas. Scopus nuo 2018 m.

Founded in 1961. Seeks to cover 
interdisciplinary research topics on 
a book and digital media history and 
culture, including book history and 
historiography, traditional and digital 
publishing, research on media literacy 
and reading, printed and digital heritage 
etc. Indexed in the Scopus from 2018.

Kriminologijos studijos / 
Criminological Studies
2014 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis kriminologijos tematikos 
straipsnius.

A peer-reviewed journal founded in 2014 
and dedicated to publishing articles in 
criminology.

Lietuvos chirurgija / 
Lithuanian Surgery
1993 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis mokslinius Lietuvos 
ir užsienio autorių chirurgijos srities 
straipsnius.

A peer-reviewed journal founded in 1993 
and dedicated to publishing scientific 
surgical articles written by Lithuanian and 
foreign authors.



42 43

M
okslo







 ž
u

r
n

alai



 

/ 
S

cholarl









y

 jo


u
r

n
als




M
okslo







 ž
u

r
n

alai



 

/ 
S

cholarl









y

 jo


u
r

n
als




Sociologija. Mintis ir veiksmas / 
Sociology. Thought and Action
1997 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis šių dienų visuomenės ir 
kultūros pokyčių, socialinės teorijos raidos 
bei besikeičiančios sociologijos savivokos 
tematikos straipsnius.

A peer-reviewed journal founded in 1997 
and dedicated to publishing articles on the 
critical study of contemporary social and 
cultural change – including the shifting 
status of sociology itself – from a variety of 
perspectives.

Teisė / Law
1957 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis teorinius ir praktinius teises 
tematikos straipsnius.

A peer-reviewed journal founded in 1957 
and dedicated to publishing articles on 
theoretical and practical issues of law.

Verbum
2010 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis germanų, romanų ir slavų 
lingvistikos bei edukologijos tyrimų 
tematikos straipsnius.

A peer-reviewed journal founded in 2010 
and dedicated to publishing articles on the 
studies of Germanic, Roman and Slavic 
languages as well as on the issues of 
education.

Vertimo studijos / Translation Studies
2008 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis straipsnius įvairiomis 
vertimo temomis.

A peer-reviewed journal founded in 
2008 and dedicated to publishing 
articles covering a wide range of topics 
concerning translation and interpretation.

Psichologija / Psychology
1962 m. įkurtas recenzuojamas 
žurnalas („Psichologija“ – nuo 1980 
m.), publikuojantis straipsnius visų 
psichologijos mokslo krypčių ir 
tarpdisciplinėmis temomis.

A peer-reviewed journal founded 
in 1962 (Psychology – from 1980) 
and dedicated to publishing articles 
analyzing all fields of psychology and 
interdisciplinary research.

Religija ir kultūra / Religion and 
Culture
2004 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis religijos fenomeno bei 
religijos ir kultūros santykio tyrimų, 
integruotai apimančių religijotyrines, 
religijos filosofijos ir etc. disciplinas, 
tematikos straipsnius.

A peer-reviewed journal founded in 2004 
and dedicated to publishing articles on 
the phenomenon of religion and the 
relationship between religion and culture 
by integrating religious studies with 
religious philosophy and other relevant 
disciplines of the field.

Slavistica Vilnensis
1997 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis paleoslavistikos, baltų ir slavų 
kalbų sąsajų, LDK kalbų, kultūrų ir raštijos, 
slavų kalbų istorinės gramatikos bei bendrinių 
kalbų raidos, lyginamosios, tipologinės ir 
kontrastyvinės slavų kalbų gramatikos, slavų 
dialektologijos, etnolingvistikos ir kultūros 
tematikos straipsnius.

A peer-reviewed journal founded in 1997 
and dedicated to publishing articles 
on palaeoslavonic studies and Slavic 
etymology, Baltic-Slavonic linguistic 
relations, the Slavic heritage of the Grand 
Duchy of Lithuania,  Slavic dialectology as 
well as the history and modern situation of 
the Slavic languages and cultures.

Socialinė teorija, empirija, politika 
ir praktika / STEPP
2001 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis straipsnius socialinio darbo 
ir socialinės politikos klausimais.

A peer-reviewed journal founded in 2001 
and dedicated to publishing articles on 
social work and social policy.



44 45

M
okslo







 ž
u

r
n

alai



 

/ 
S

cholarl









y

 jo


u
r

n
als




A
u

tori



ų

 rod



y

kl


ė
 /

 A
u

thor





 I
n

dex




A
Adadurovas, Vadimas / 5
Aliūkaitė, Daiva / 8
Almesas, Ivanas / 5
Andrijauskas, Konstantinas / 4
Arlauskaitė Zakšauskienė, Inga / 11

B
Baronas, Darius / 5
Bakutis, Romualdas  / 11
Beržaitė, Dagnė / 10
Blažienė, Audra / 22
Braziūnienė, Alma / 19
Buckus, Raimondas / 23
Bukelevičiūtė, Dalia / 13
Bumblauskas, Alfredas / 5
Butkus, Zenonas / 13

C
Chomičienė, Anželika / 22

Č
Čepaitienė, Agnė / 8
Černiauskas, Kęstutis / 22
Černiauskas, Norbertas / 11, 13
Čėsnienė, Tatjana / 28
Čiurinskas, Mintautas / 5

D
Dementavičius, Justinas / 35
Dobrovolskij, Valerij / 27
Devėnaitė, Violeta / 18
Duchas, Olehas / 5

G
Gavelis, Vytautas / 21
Gedžiūnas, Petras / 35
Geržotaitė, Laura / 8
Gieda, Aurelijus / 9
Girnius, Kęstutis / 35
Gylys, Povilas / 6, 21
Gradauskas, Audrius / 27

Grigaliūnas, Modestas / 18
Grigas, Vincas / 18
Grigelis, Algimantas / 34
Grigonis, Evaldas / 32
Grodis, Andrius / 13
Gudinavičius, Arūnas / 18
Gudžinskas, Liutauras / 11

J
Jakubčionis, Algirdas / 11
Jakulis, Martynas / 5
Jakniūnaitė, Dovilė / 15
Jankauskas, Algimantas / 35
Janonienė, Rūta / 5
Jatužis, Dalius / 24
Jokubaitis, Alvydas / 35
Juocevičius, Alvydas / 25

K
Kadūnas, Kęstutis / 35
Kalibatienė, Danutė 27
Kasperavičius, Algis Povilas / 13
Kaunas, Domas / 33
Kirkienė, Genutė / 5
Kirtiklis, Kęstas / 16
Kleizaitė, Violeta / 28
Klimašauskienė, Danguolė / 21
Kozakaitė, Justina / 5
Krečiunas, Pavlo / 5
Kulevičius, Salvijus / 11
Kuncevičius, Albinas / 5
Kuokštis, Vytautas / 11
Kvedarienė, Violeta / 22

L
Lakis, Vaclovas / 17
Laužikas, Rimvydas / 30
Laužikienė, Anželika / 30
Levon, Justyna / 13
Lihacheva, Alla / 12
Linauskienė, Kotryna / 22

Laurinaitytė, Ilona / 12
Laurinavičius, Algimantas / 14
Laurinavičius, Alfredas / 12
Laurinavičius, Antanas / 14
Lukšėnienė, Vytautė / 5

M
Mackevičius, Jonas / 7
Mačiekus, Venantas / 11
Mameniškienė, Rūta / 29
Matkevičienė, Renata / 15
Matulis, Algirdas / 28
Malinauskienė, Laura / 22
Mickūnas, Algis / 14
Miglinas, Marius / 26
Mikalonienė, Lina / 23
Mikelėnas, Valentinas / 23
Mikulėnienė, Danguolė / 8
Minkevičienė, Neringa / 21
Miliauskas, Paulius  / 23
Mitkevičius, Vilius / 23
Muntianaitė, Inga / 25

N
Narušis, Paulius / 37

P
Paliulytė, Regina / 31
Parasiukas, Vasilis / 5
Pečiulis, Žygintas / 10
Pečiulienė, Vytautė / 25
Petersons, Andris / 15
Polkaitė-Petkevičienė, Giedrė / 13
Prapiestis, Darius / 13
Pūrienė, Alina / 25
Pūtys, Petras / 35

R
Radzišauskienė, Daiva / 26
Radžvilas, Vytautas / 35
Ramanauskė, Neringa / 21
Ramonaitė, Ainė / 37

Autorių rodyklė / Index of Authors

PASTABA. Į katalogą neįtraukti bibliografiniai leidiniai, vertimai, disertacijų rinkiniai, 
konferencijų santraukos.

NOTE. Bibliographic publications, translations, selected dissertations and conference 
summaries are not included in the catalogue.

Žurnalistikos tyrimai / Journalism 
Research
2008 m. įkurtas recenzuojamas žurnalas, 
publikuojantis žurnalistikos ir medijų studijų 
tematikos straipsnius.

A peer-reviewed journal founded in 2008 
and dedicated to publishing articles on 
all kind of problems in journalism and 
across media studies.



46 47

A
u

tori



ų

 rod



y

kl


ė
 /

 A
u

thor





 I
n

dex




Rankelienė, Sondra / 32
Rastenienė, Aušrytė / 21
Rastenienė, Rūta / 25
Ričkutė, Milda / 36
Rimševičius, Laurynas / 26
Rutkovska, Kristina / 4

S
Samaitienė, Rūta / 29
Saudargienė, Indrė / 32
Skočiliasas, Ihoris / 5
Smetonienė, Irena / 4
Smetona, Marius / 4
Smilga, Edmundas / 14
Snieška, Vytautas / 21
Stakėnas, Vilius / 22
Stankevičiūtė, Rūta / 22
Stirbienė, Neringa / 22
Stukas, Rimantas / 27
Sturluson, Snorri / 31
Subačienė, Rasa / 7

Š
Šidlauskienė, Aurelija / 23
Šipylaitė, Jūratė / 27
Šiurkutė, Aldona / 29
Šlimienė, Neringa / 31
Šuminas, Andrius / 18
Šukaitytė, Renata / 16
Švedas, Gintaras / 13

T
Targamadzė, Vilija / 7
Tatjanina, Juliana / 5
Teslenka, Ihoris / 5
Tikniūtė, Agnė / 23
Timošenka, Leonidas / 5
Tūtlytė, Rita / 24

U
Ulvidienė, Erstida / 21
Urbšienė, Laima / 21
Ustinavičiūtė, Laura / 12

V
Valaikienė, Jurgita / 24
Valikonytė, Irena / 31
Valotka, Audrius / 20
Veršekys, Paulius / 13
Vidugirytė, Inga / 3 
Viničenko, Oksana / 5

Z
Zaleckas, Linas / 25 
Zaveckienė, Žiedūnė / 8

Ž
Žilėnaitė, Eglė / 22
Žižiūnas, Tadas / 30
Žvingaila, Donatas / 28

A
u

tori



ų

 rod



y

kl


ė
 /

 A
u

thor





 I
n

dex




Sudarytojai / Editors
Asta Urbanavičiūtė, Arūnas Gudinavičius, Vincas Grigas

Dailininkė / Graphic design
Jurga Tėvelienė

Anglų kalbos redaktorius ir vertėjas / English language editor and translator
Markas Aurelijus Piesinas

Lietuvių kalbos redaktorės / Lithuanian language editors
Dalia Blažinskaitė, Gražina Indrišiūnienė, Danutė Petrauskienė, Ona Petrėnienė

Projektų vadovė / Project Manager
Žydrė Černiūtė

Mokslo periodikos vadovas / Head of Scholarly Journals
dr. Vincas Grigas

Pardavimų vadovė / Head of Sales
Asta Urbanavičiūtė

Dėl perleidimo teisių, knygų įsigijimo teiraukitės el. paštu info@leidykla.vu.lt

Please get in touch by e-mail info@leidykla.vu.lt, if you are a publisher
interested in acquiring translation rights to any of our books.



CATALOGUE of Books by
Vilnius University Press
2017– Summer 2018

Vilniaus universiteto leidyklos
knygų KATALOGAS
2017–2018 vasara

Vilniaus universiteto leidykla
Vilnius University Press

1 Universiteto St., LT-01513 Vilnius
info@leidykla.vu.lt, www.leidykla.vu.lt
www.facebook.com/vuleidykla/

ISBN 978-609-459-993-4

Knygos nuo 1575

B
o

o
ks

 s
in

c
e
 1

5
75


